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1. Εκλογή μελών Προεδρείου Δημοτικού Συμβουλίου 
 
 
Από τα πρακτικά της με αριθμό 1/2013, ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου την Κυριακή 6 Ιανουαρίου 2013, το οποίο συγκλήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2/2-1-2013 πρόσκληση του συμβούλου του επιτυχόντος συνδυασμού που έχει 
εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους κ. Φουρκιώτη Νικόλαου. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο σαράντα ένα (41) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τριάντα έξι  (36). 
 
Η Δ.Σ κ. Τριανταφυλλίδου Σοφία αποχώρησε μετά το πρώτο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Ο προεδρεύων Σύμβουλος κάλεσε το Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των 
τακτικών 
μελών του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου για τη διετία 2013- 2014, στην 
ειδική 
αυτή συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν.3852/2010. 
 
 
Ειδικότερα, όπως ανέφερε, θα προταθεί ο Πρόεδρος από τον πλειοψηφήσαντα 
συνδυασμό, ο Αντιπρόεδρος από τη μείζονος παράταξη της μειοψηφίας και ο 
Γραμματέας από τις λοιπές παρατάξεις της μειοψηφίας. Επισήμανε δε, ότι σύμφωνα 
με 
τις διατάξεις του Ν. 3852/ 2010 οι Αντιδήμαρχοι δεν μπορούν να εκλεγούν μέλη του 
Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου και κάλεσε όλους τους Συμβούλους της 
δημοτικής παράταξης της πλειοψηφίας να αποσυρθούν προς το αριστερό μέρος της 
αίθουσας, ώστε να αναδείξουν τον υποψήφιο Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Ταυτόχρονα, κάλεσε τα μέλη της παράταξης της μείζονος μειοψηφίας να 
αποσυρθούν 
προς το δεξί μέρος της αίθουσας και να αναδείξουν τον υποψήφιο Αντιπρόεδρο του 
Δημοτικού Συμβουλίου και τα μέλη όλων των λοιπών παρατάξεων της μειοψηφίας 
να 
αποσυρθούν στο κέντρο της αίθουσας και να αναδείξουν τον υποψήφιο Γραμματέα 
του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
 
Υποψήφιοι από τις παρατάξεις, όπως ενημέρωσε ο Προεδρεύων Σύμβουλος , θα 
είναι όσοι συγκεντρώσουν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 
αντίστοιχων 
παρατάξεων. Εάν κανείς από τους ενδιαφερόμενους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη 
πλειοψηφία, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται. Εάν και κατά τη δεύτερη αυτή 
ψηφοφορία δεν συγκεντρωθεί η απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 



συνδυασμού ή υπάρξει ισοψηφία, τότε διενεργείται και τρίτη ψηφοφορία μεταξύ των 
                                                                                                           
 
 
δύο επικρατέστερων υποψήφιων. Κατά την τρίτη ψηφοφορία εκλέγεται όποιος 
συγκεντρώσει τη σχετική πλειοψηφία των παρόντων. 
 
 
 
Ακολούθησε η παραπάνω διαδικασία από τους Συμβούλους των παρατάξεων της 
πλειοψηφίας και μειοψηφίας και μετά την ολοκλήρωση της ο Πρόεδρος ανακοίνωσε 
τα 
ονόματα των υποψηφίων που εκλέχθηκαν, ήτοι: υποψήφιος Πρόεδρος ο κ. 
Παπαβραμίδης Πολυχρόνης , υποψήφιος Αντιπρόεδρος ο κ. Μαξούρας Γεώργιος, 
και υποψήφιος Γραμματέας ο κ.  Βασιλειάδης Ανέστης. 
  
 
Ο Προεδρεύων Σύμβουλος  κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή 
των μελών του Προεδρείου με μυστική ψηφοφορία και με την απόλυτη πλειοψηφία 
του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου και για όσους υποψηφίους δεν 
επιτευχθεί, να ακολουθήσει δεύτερη και τέλος τρίτη ψηφοφορία, προκειμένου να 
εκλεγούν με 
πλειοψηφία των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου και σε περίπτωση 
ισοψηφίας σε οποιαδήποτε ψηφοφορία θα διενεργηθεί κλήρωση από τον Πρόεδρο. 
 
 
Για το λόγο αυτό κάλεσε τους Συμβούλους να ψηφίσουν για τον Πρόεδρο του 
Δημοτικού 
Συμβουλίου. Μετά την αποσφράγιση των φακέλων καταμετρήθηκαν από τον 
προεδρεύοντα Σύμβουλο, 29 σταυροί προτίμησης για τον  υποψήφιο Πρόεδρο κ. 
Παπαβραμίδη Πολυχρόνη  , που αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου 
των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. Ακολούθως, μετά την αποσφράγιση των 
φακέλων καταμετρήθηκαν από τον προεδρεύοντα Σύμβουλο, 25 σταυροί 
προτίμησης για τον υποψήφιο Αντιπρόεδρο κ. Μαξούρα Γεώργιο, που αποτελούν 
την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. Τέλος, 
μετά την αποσφράγιση των φακέλων καταμετρήθηκαν από τον προεδρεύοντα 
Σύμβουλο, 21 σταυροί προτίμησης για τον υποψήφιο Γραμματέα κ. Βασιλειάδη 
Ανέστη, που αποτελούν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
 
 
Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας διαπιστώθηκε από τον προεδρεύοντα 
Σύμβουλο ότι εκλέχθηκαν για τη διετία 2013-2014 Πρόεδρος του Δημοτικού 
Συμβουλίου ο κ. Παπαβραμίδης Πολυχρόνης , Αντιπρόεδρος του Δημοτικού 
Συμβουλίου ο κ. Μαξούρας Γεώργιος, Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 
ο κ. Βασιλειάδης Ανέστης. 
 
Αρ. αποφ. 1/2013  
 



2. Εκλογή Μελών Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
Από τα πρακτικά της με αριθμό 1/2013, ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου την Κυριακή 6 Ιανουαρίου 2013, το οποίο συγκλήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2/2-1-2013 πρόσκληση του συμβούλου του επιτυχόντος συνδυασμού που έχει 
εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο σαράντα ένα (41) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τριάντα έξι  (36). 
 
 
Η Δ.Σ κ. Τριανταφυλλίδου Σοφία αποχώρησε μετά το πρώτο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Μετά την εκλογή του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου ο νεοεκλεγείς 
Πρόεδρος 
κάλεσε το Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών 
της Οικονομικής Επιτροπής για τη διετία 2013- 2014, στην ειδική αυτή συνεδρίαση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.3852/2010. 
 
 
Ειδικότερα, όπως ανέφερε, θα εκλεγούν συνολικά οκτώ (8) τακτικά μέλη εκ των 
οποίων τρία (3) θα προέρχονται από το σύνολο των συμβούλων της μειοψηφίας 
και επίσης πέντε (5) αναπληρωματικά μέλη, εκ των οποίων δύο (2) θα προέρχονται 
από το σύνολο της μειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου. Επισήμανε δε, ότι 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64, παρ. 8 του Ν. 3852/ 2010 ο Πρόεδρος του 
Δημοτικού Συμβουλίου δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος των Επιτροπών και κάλεσε 
όλους τους 
Συμβούλους των Δημοτικών Παρατάξεων της μειοψηφίας να προβούν αρχικά στην 
εκλογή για την ανάδειξη των υποψηφίων τακτικών και αναπληρωματικών μελών που 
προέρχονται από το σύνολο των Συμβούλων της μειοψηφίας και που αναλογούν σ’ 
αυτή 
δηλ. τρεις (3) υποψήφιοι ως τακτικά μέλη και δύο (2) υποψήφιοι ως 
αναπληρωματικά 
μέλη με μυστική ψηφοφορία. Υποψήφιοι από το σύνολο της μειοψηφίας, όπως 
ενημέρωσε ο Πρόεδρος, θα είναι όσοι εκλεγούν με την απόλυτη πλειοψηφία των 
παρόντων της μειοψηφίας και αν τούτο δεν επιτευχθεί, για όποιον υποψήφιο δεν 
συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία θα γίνει δεύτερη ψηφοφορία και στην ίδια 
περίπτωση αποτελέσματος θα ακολουθήσει και τρίτη ψηφοφορία, προκειμένου να 
γίνει η εκλογή με σχετική πλειοψηφία των παρόντων της μειοψηφίας. 
 
Ακολούθησε η παραπάνω διαδικασία από τους Συμβούλους της μειοψηφίας και μετά 
τηνολοκλήρωση της ο Πρόεδρος ανακοίνωσε τα ονόματα των υποψηφίων τακτικών 
καιαναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής που εκλέχθηκαν ήτοι: α. 



υποψήφιοι τακτικοί οι κ.κ. Σωτηράκης Κων/νος, Καμαρινός Ιωάννης  και Σούλας 
Πέτρος και β. υποψήφιοι αναπληρωματικοί οι κ.κ. Καφαρίδης Απόστολος  και 
Ναθαναηλίδης Λεωνίδας.. Ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί 
στην εκλογή των τακτικών και στη συνέχεια των αναπληρωματικών μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής με μυστική ψηφοφορία και με την απόλυτη πλειοψηφία των 
παρόντων και για όσους υποψηφίους δεν επιτευχθεί, να ακολουθήσει δεύτερη και 
τέλος τρίτη ψηφοφορία, προκειμένου να εκλεγούν με σχετική πλειοψηφία των 
παρόντων και σε περίπτωση ισοψηφίας σε οποιαδήποτε ψηφοφορία θα διενεργηθεί 
κλήρωση από τον Πρόεδρο. Για το λόγο αυτό κάλεσε τους Συμβούλους της 
πλειοψηφίας που επιθυμούν να θέσουν υποψηφιότητα για το αξίωμα του τακτικού ή 
αναπληρωματικού μέλους της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
Από τους Συμβούλους της πλειοψηφίας έθεσαν υποψηφιότητα για τακτικά μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής πέντε (5) Σύμβουλοι και ονομαστικά οι κ.κ. Παπαδόπουλος 
Θεοφάνης, Μανδαλιανός Αλέξανδρος, Κυρκαλάς Ηλίας , Τεβεκέλης Μάλαμας, 
Ευθυμιάδης Ευθύμιος και για αναπληρωματικά μέλη τρεις (3) Σύμβουλοι και 
ονομαστικά οι κ.κ. Τσαρτσάλη Ξανθούλα, Ζητηρίδης Θεόδωρος και Αιβάζογλου 
Σοφία.. 
 
 
Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των οκτώ (8) τακτικών μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής για τις θέσεις των οποίων οι υποψηφιότητες, σύμφωνα με τα παραπάνω, 
ανήλθαν σε οκτώ (8) ήτοι τρεις (3) της μειοψηφίας και πέντε (5) της πλειοψηφίας. 
 
 
Κάθε Σύμβουλος ψήφισε υποψηφίους, ισάριθμους με τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
 
Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας διαπιστώθηκε από το Προεδρείο ότι από 
τους οκτώ (8) υποψηφίους  οι έξι  (6) συγκέντρωσαν την απόλυτη πλειοψηφία των 
παρόντων και συγκεκριμένα οι κ.κ. Παπαδόπουλος Θεοφάνης, Μανδαλιανός 
Αλέξανδρος, Κυρκαλάς Ηλίας , Τεβεκέλης Μάλαμας, Ευθυμιάδης Ευθύμιος, 
Σωτηράκης Κων/νος.  
Απομένουν δύο (2) θέσεις τακτικών μελών για τις οποίες ακολούθησε και δεύτερη 
Ψηφοφορία για του εναπομείναντες υποψήφιους .  
Στη δεύτερη ψηφοφορία που ακολούθησε κάθε Δημοτικός Σύμβουλος ψήφισε 
μεταξύ των δυο (2) εναπομεινάντων υποψηφίων όσες και οι κενές θέσεις. 
Στη συγκεκριμένη ψηφοφορίας απείχαν οι  Δ.Σ  κ.κ. Σούλας Πέτρος, Ταλατάς 
Βασίλειος, Λεμπετλής Παρασκευάς, Σεμερτζίδης Ζαχαρίας, Τσακαλίδης Βασίλειος, 
Βασιλειάδης Ανέστης. 
Μετά την παραπάνω ψηφοφορία διαπιστώθηκε ότι και οι δύο (2) υποψήφιοι 
συγκέντρωσαν την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων και συγκεκριμένα οι κ.κ. 
Σούλας Πέτρος και Καμαρινός Ιωάννης. 
 
Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των πέντε (5) αναπληρωματικών μελών της 
                                                                                                       



 
Οικονομικής Επιτροπής με δεδομένες τις υποψηφιότητες των δύο (2) μελών της 
μειοψηφίας, σύμφωνα με τη διαδικασία που έχει προηγηθεί και τριών (3) μελών της 
πλειοψηφίας, όπως ονομαστικά αναφέρονται παραπάνω. 
 
Μετά το πέρας της ψηφοφορίας διαπιστώθηκε από το προεδρείο ότι από τους πέντε 
(5) αναπληρωματικούς συγκέντρωσαν την απόλυτη πλειοψηφία οι τρεις (3). 
Απομένουν δύο (2) θέσεις αναπληρωματικών μελών  για τις οποίες ακολούθησε και 
δεύτερη Ψηφοφορία για του εναπομείναντες υποψήφιους .  
Στη δεύτερη ψηφοφορία που ακολούθησε κάθε Δημοτικός Σύμβουλος ψήφισε 
μεταξύ των δυο (2) εναπομεινάντων υποψηφίων όσες και οι κενές θέσεις. 
Στη συγκεκριμένη ψηφοφορίας απείχαν οι  Δ.Σ  κ.κ. Σούλας Πέτρος, Ταλατάς 
Βασίλειος, Λεμπετλής Παρασκευάς, Σεμερτζίδης Ζαχαρίας, Τσακαλίδης Βασίλειος, 
Βασιλειάδης Ανέστης. 
Μετά την παραπάνω ψηφοφορία διαπιστώθηκε ότι και οι δύο (2) υποψήφιοι 
συγκέντρωσαν την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων και συγκεκριμένα οι κ.κ. 
Καφαρίδης Απόστολος, Ναθαναηλίδης Λεωνίδας. 
 
 
Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ψήφισαν τόσους υποψηφίους όσους και τα αναπληρωματικά 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας διαπιστώθηκε από το Προεδρείο ότι 
εκλέχθηκαν ως αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής με απόλυτη 
πλειοψηφία των παρόντων οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Τσαρτσάλη Ξανθούλα, 
Ζητηρίδης Θεόδωρος, Αιβάζογλου Σοφία. 
 
 
Συνοψίζοντας, ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο Δημοτικό Συμβούλιο τα ονόματα των 
εκλεγέντων μελών της Οικονομικής Επιτροπής για τη διετία 2013-2014 ως εξής: 
 
Τακτικά Μέλη: 1. Κυρκαλάς Ηλίας, Τεβεκέλης Μάλαμας, Ευθυμιάδης Ευθύμιος, 
Ποαπαδόπουλος Θεοφάνης, Μανδαλιανός Αλέξανδρος, Σωτηράκης Κων/νος, 
Καμαρινός Ιωάννης , Σούλας Πέτρος.  
 
Αναπληρωματικά Μέλη: 1. Τσαρτσάλη Ξανθούλα,  Αιβάζογλου Σοφία, Ζητηρίδης 
Θεόδωρος, Καφαρίδης Απόστολος , Ναθαναηλίδης Λεωνίδας. 
 
Αρ. αποφ. 2/2013  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Εκλογή Μελών Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
 
Από τα πρακτικά της με αριθμό 1/2013, ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου την Κυριακή 6 Ιανουαρίου 2013, το οποίο συγκλήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
53196/28-12-2010 πρόσκληση του συμβούλου του επιτυχόντος συνδυασμού που 
έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους. 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο σαράντα ένα (41) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τριάντα έξι  (36). 
 
Η Δ.Σ κ. Τριανταφυλλίδου Σοφία αποχώρησε μετά το πρώτο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 
 
Μετά την εκλογή του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου ο νεοεκλεγείς 
Πρόεδρος 
κάλεσε το Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τη διετία 2011- 2012, στην ειδική αυτή 
συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.3852/2010. 
 
 
Ειδικότερα, όπως ανέφερε, θα εκλεγούν συνολικά οκτώ 8 τακτικά μέλη εκ των 
οποίων τρία (3) θα προέρχονται από το σύνολο των συμβούλων της μειοψηφίας 
και επίσης πέντε (5) αναπληρωματικά μέλη, εκ των οποίων δύο (2) θα προέρχονται 
από το σύνολο της μειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου. Επισήμανε δε, ότι 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64, παρ. 8 του Ν. 3852/ 2010 ο Πρόεδρος του 
Δημοτικού Συμβουλίου δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος των Επιτροπών και κάλεσε 
όλους τους 
Συμβούλους των Δημοτικών Παρατάξεων της μειοψηφίας να προβούν αρχικά στην 
εκλογή για την ανάδειξη των υποψηφίων τακτικών και αναπληρωματικών μελών που 
προέρχονται από το σύνολο των Συμβούλων της μειοψηφίας και που αναλογούν σ’ 
αυτή 
δηλ. τρεις (3) υποψήφιοι ως τακτικά μέλη και δύο (2) υποψήφιοι ως 
αναπληρωματικά 
μέλη, με μυστική ψηφοφορία. Υποψήφιοι από το σύνολο της μειοψηφίας, όπως 
ενημέρωσε ο Πρόεδρος, θα είναι όσοι εκλεγούν με την απόλυτη πλειοψηφία των 
παρόντων της μειοψηφίας και αν τούτο δεν επιτευχθεί, για όποιον υποψήφιο δεν 
συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία θα γίνει δεύτερη ψηφοφορία και στην ίδια 
περίπτωση αποτελέσματος θα ακολουθήσει και τρίτη ψηφοφορία, προκειμένου να 
γίνει η εκλογή με σχετική πλειοψηφία των παρόντων της μειοψηφίας. 
 
 
                                                                                                  
Ακολούθησε η παραπάνω διαδικασία από τους Συμβούλους της μειοψηφίας και μετά 
τηνολοκλήρωση της ο Πρόεδρος ανακοίνωσε τα ονόματα των υποψηφίων τακτικών 
καιαναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής που εκλέχθηκαν ήτοι: α. 



υποψήφιοι τακτικοί οι κ.κ. Ναθαναηλίδης Λεωνίδας, Σεμερτζίδης Ζαχαρίας, 
Λεμπετλής Παρασκευάς. και β. υποψήφιοι αναπληρωματικοί οι κ.κ. Καφαρίδης 
Απόστολος και Καμαρινός Ιωάννης.. Ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να 
προβεί στην εκλογή των τακτικών και στη συνέχεια των αναπληρωματικών μελών 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής με μυστική ψηφοφορία και με την απόλυτη 
πλειοψηφία των παρόντων και για όσους υποψηφίους δεν επιτευχθεί, να 
ακολουθήσει δεύτερη και τέλος τρίτη ψηφοφορία, προκειμένου να εκλεγούν με 
σχετική πλειοψηφία των παρόντων και σε περίπτωση ισοψηφίας σε οποιαδήποτε 
ψηφοφορία θα διενεργηθεί κλήρωση από τον Πρόεδρο. Για το λόγο αυτό κάλεσε 
τους Συμβούλους της πλειοψηφίας που επιθυμούν να θέσουν υποψηφιότητα για το 
αξίωμα του τακτικού ή αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
 
 
Από τους Συμβούλους της πλειοψηφίας έθεσαν υποψηφιότητα για τακτικά μέλη της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής πέντε (5) Σύμβουλοι και ονομαστικά οι κ.κ. Κατσιάς 
Λάζαρος , Χωραφάς Μιχαήλ, Μεσθανεύς Πέτρος, Γκούμας Αστέριος, Ραπτόπουλος 
Ελευθέριος,  και για αναπληρωματικά μέλη τρεις (3) Σύμβουλοι και ονομαστικά οι 
κ.κ. Σαββίδου Αβρόρα, Μουρατίδης Αχιλλέας, Κιούρκα Άννα. 
 
 
Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των οκτώ  (8) τακτικών μελών της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής για τις θέσεις των οποίων οι υποψηφιότητες, σύμφωνα με τα 
παραπάνω, 
ανήλθαν σε οκτώ (8) ήτοι τρεις (3) της μειοψηφίας και πέντε (5) της πλειοψηφίας. 
 
Από την συγκεκριμένη ψηφοφορία απείχαν οι Δ.Σ κ.κ. Σούλας Πέτρος, Ταλατάς 
Βασίλειος και Λεμπετλής Παρασκευάς. 
 
Κάθε Σύμβουλος ψήφισε υποψηφίους, ισάριθμους με τα μέλη της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής. 
 
 
Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας διαπιστώθηκε από το Προεδρείο ότι και 
οι οκτώ (8) υποψήφιοι συγκέντρωσαν την απόλυτη πλειοψηφία των 
παρόντων και συγκεκριμένα οι κ.κ. Κατσιάς Λάζαρος , Χωραφάς Μιχαήλ, Μεσθανεύς 
Πέτρος, Γκούμας Αστέριος, Ραπτόπουλος Ελευθέριος, Ναθαναηλίδης Λεωνίδας, 
Σεμερτζίδης Ζαχαρίας, Λεμπετλής Παρασκευάς. ,  οι οποίοι και εκλέγονται από την 
ψηφοφορία αυτή ως τακτικά μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
 
 
Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των πέντε (5) αναπληρωματικών μελών της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής με δεδομένες τις υποψηφιότητες των δύο (2) μελών της 
μειοψηφίας, σύμφωνα με τη διαδικασία που έχει προηγηθεί και τριών (3) μελών της 
πλειοψηφίας, όπως ονομαστικά αναφέρονται παραπάνω. 
 
 
                                                                                                     
 



 
Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ψήφισαν τόσους υποψηφίους όσους και τα αναπληρωματικά 
μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
 
 
Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας διαπιστώθηκε από το Προεδρείο ότι 
εκλέχθηκαν ως αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής με απόλυτη 
πλειοψηφία των παρόντων οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Σαββίδου Αβρόρα , 
Μουρατίδης Αχιλλέας, Κιούρκα Άννα, Καφαρίδης Απόστολος, Καμαρινός Ιωάννης.. 
 
Συνοψίζοντας, ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο Δημοτικό Συμβούλιο τα ονόματα των 
εκλεγέντων μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τη διετία 2013-2014 ως εξής: 
 
 
Τακτικά Μέλη:  
1.Ραπτόπουλος Ελευθέριος, Μεσθανεύς Πέτρος , Γκούμας Αστέριος, Λεμπετλής 
Παρασκευάς, Κατσιάς Λάζαρος, Χωραφάς Μιχαήλ, Σεμερτζίδης Ζαχαρίας 
Ναθαναηλίδης Λεωνίδας. 
 
Αναπληρωματικά Μέλη:  
1. Σαββίδου Αβρόρα, Κιούρκα Άννα, Καμαρινός Ιωάννης, Μουρατίδης Αχιλλέας, 
Καφαρίδης Απόστολος. 
 
Αρ. αποφ. 3/2013  
 


